[image: image1.png]

                                        Районное Собрание
муниципального образования

муниципального района

«Боровский район»
Калужской области
РЕШЕНИЕ
22 сентября 2022 г.                                          г. Боровск                                                               № 79
О внесении изменений в Решение Районного Собрания
муниципального   образования муниципального района
«Боровский район» Калужской области от 4.12.2017 №73
«Об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования муниципального образования
муниципального района «Боровский район»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования муниципального района «Боровский район», Районное Собрание муниципального образования муниципального района «Боровский район»,
Р Е Ш И Л О :

1. Внести следующие изменения в Решение Районного Собрания муниципального образования муниципального района "Боровский «район» Калужской области от 4.12.2017 № 73 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования муниципального района «Боровский район»:
- таблицу 20 приложения № 1 «Предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения в области автомобильных дорог местного значения» дополнить новыми строками следующего содержания:
	Наименование вида ОМЗ
	Наименование расчетного показателя ОМЗ, единица измерения
	Предельное значение расчетного показателя минимально допустимого уровня обеспеченности ОМЗ

	Велосипедные дорожки
	Расчетная скорость движения, км/час
	при новом строительстве
	25

	в стесненных условиях
	15

	Ширина проезжей части для движения, м, не менее:
	при новом строительстве
	в стесненных условиях

	однополосного одностороннего
	1
	0,75

	двухполосного одностороннего
	1,75
	1,5

	двухполосного со встречным движением
	2,5
	2

	Наименьший радиус кривых в плане, м
	при новом строительстве
	20

	в стесненных условиях
	10

	Наибольший продольный уклон, °/00
	при новом строительстве
	40

	в стесненных условиях
	50

	Полосы для велосипедистов
	Расчетная скорость движения, км/час
	при новом строительстве
	25

	в стесненных условиях
	15

	Ширина полосы для велосипедистов, м
	при новом строительстве
	1,2

	в стесненных условиях
	0,9

	Наименьший радиус кривых в плане, м
	при новом строительстве
	20

	в стесненных условиях
	10

	Наибольший продольный уклон, °/00
	при новом строительстве
	40

	в стесненных условиях
	50"

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
       3. Контроль за исполнением Решения возложить на администрацию муниципального образования муниципального района «Боровский район».
Глава муниципального образования
муниципального района «Боровский район»

Председатель Районного Собрания                                                                              А.В.Бельский

Лукьянов Александр Геннадьевич,

заместитель заведующего ОЗ и ИОГ,

8/48438/6-96-26

Отп. 3 экз.

2 - в дело

1 – ОЗиИОГ